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İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne 
ait Gürçeşme Zübeyde Hanım 
Huzurevi’nde 6 Ağustos 2015 ta-
rihinde çıkan yangında 2 yurtta-
şımız hayatını kaybederken, 30’a 
yakın yurttaşımız ise yaralanmıştır. 
Edinilen bilgilere göre, ortak kulla-
nım alanındaki televizyondan kay-
naklı başlayan yangın; gerekli mü-
dahaleler yapılamadığı için kontrol 
altına alınamamış ve böylesi üzücü 
bir olay meydana gelmiştir. 

Ne yazık ki 2014 yılında Çiğli`de 
özel bir bakım evinde çıkan yangında 
da 2 yurttaşımız yaşamını yitirmişti. 
İzmir`de kısa zaman dilimleri içerisin-
de tekrar eden facialar yangın felake-
tine karşı yeterince önlem alınmadığı-
nı ortaya koymaktadır. 

Sistemler Devre Dışı Kalıyor
Özellikle kamuya açık, toplu yaşam 

ve kullanım alanlarına sahip, yüksek 
yoğunluklu binalarda yangın tehli-
kesine karşı birbirine entegre edilmiş 
mekanik ve elektronik sistemlerinin 
kurulması hayati önem taşımaktadır. 
Ülkemizde inşaat sırasında bu sistem-
ler kurulsa bile, çoğunlukla çalışır du-
rumda tutulmadığı ve periyodik kont-
rollerin yapılmadığına tanık oluyoruz. 
Yapılarda meydana gelen elektrik 
kaynaklı yangınların temelinde elekt-

rik tesisatlarının mevzuata uygun ya-
pılmaması; gerekli denetim ve bakım 
prosedürlerinin yerine getirilmemesi 
yatmaktadır. 

Uyarılar Dikkate Alınmıyor
Binaların Yangından Korunması 

Hakkında Yönetmeliğe ilişkin 2007 yı-
lında yenileme çalışmaları yapılırken 
Elektrik Mühendisleri Odası`nın (EMO) 
görüşleri göz ardı edilmiş; kamunun 
can güvenliğini tehlikeye atan düzen-
lemeler tüm uyarılara rağmen değiş-
tirilmemiştir. Sonraki yıllarda yapılan 
değişikliklerde de yangın algılama ve 
uyarma sistemleri kurulumunda bazı 
binalara muafiyet getirilmesine ilişkin 
riskli maddeler düzeltilmemiştir. 

YEST İşletme Sorumlusu Görev Almalı 
EMO tarafından kamu güvenliğini 

sağlamak amacıyla Yapı Elektronik 
Sistem ve Tesisatlarına (YEST) Ait 
Mühendislik Hizmetleri Yönetmeliği 
hazırlanmış ve 1 Temmuz 2012 tarihli 
sayılı Resmi Gazete`de yayımlanarak, 
yürürlüğe girmiştir. Bu yönetmelik ile 
YEST İşletme Sorumlusu tanımlanmış, 
risk sınıfına göre yapılarda elektronik 
sistemlerin çalışır vaziyette tutulması, 
gerekli test ve bakımlarının yaptırıl-
ması, güvenlik önlemlerinin alınması, 
raporlanması görevlerini üstlenmesi 
hükme bağlanmıştır. 

Yüksek riskli olarak değerlendi-

rilen kamuya açık binalarda, konuya 
ilişkin eğitim aldıktan sonra EMO ta-
rafından yetkilendirilen YEST İşletme 
Sorumlusu bir mühendisin görev al-
ması, can güvenliğinin korunması açı-
sından hayati önem taşımaktadır. 

Yetkisiz Kişilerin Müdahalesi 
Engellenmeli 

Tasarım, projelendirme, uygulama, 
denetim ve bakım süreçlerinin tama-
mının mühendislik hizmeti olduğu 
göz önünde bulundurularak, can gü-
venliği açısından mühendis olmayan 
kişilerce bu hizmetlerin verilmesinin 
öne geçilmelidir. Bilimsel ve teknik 
standartlara göre uygulamalar yapıl-
ması için gerekli önlemler alınmalıdır. 
Elektrik tesisatlarının sorunsuz çalış-
ması ve yangına karşı güvenli bir bina 
için aşağıdaki kurallara uyulması ge-
reklidir: 

-Tesisler; uzman elektrik, elektro-
nik mühendisleri tarafından projelen-
dirmelidir. 

-Standartlara uygun malzeme se-
çilmelidir. 

-Elektrik, elektronik mühendisleri 
tarafından tesisatların uygulamasının 
doğru yapılması sağlanmalıdır. 

-İlgili kurum ve kuruluşlardaki 
elektrik, elektronik mühendislerince 
denetim yapılmalıdır. 

-Elektrik, elektronik mühendisi 

Yangın Güvenlik Önlemleri 
ve Denetimler Arttırılmazsa 
Bu Tip Faciaların Yaşanması 
Kaçınılmazdır
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YEST İşletme Sorumlusu`nun yönet-
melik kapsamında çalışması sağlan-
malı ve kullanıcılara gerekli eğitim 
verilmelidir. 

Kongreye Davet 
EMO tarafından tesisat mühen-

disliği kapsamına giren konularda 
yaşanan bilimsel ve teknik ilerle-
meler düzenli olarak takip edilmek-
te; çeşitli etkinlikler ve eğitimlerle 
bilgi birikiminin üyelere aktarılma-
sı hedeflenmektedir. Bu kapsamda 
EMO tarafından İzmir`de 21-24 Ekim 
2015 tarihlerinde İzmir Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi`nde 4. 
Elektrik Tesisat Ulusal Kongre ve 
Sergisi düzenlenecektir. Kongre kap-
samında yürürlüğe girdiğinden beri 
çok tartışılan Binaların Yangından 
Korunması Hakkında Yönetmeliğin 
Değerlendirilmesi yapılacak ve yangın 
algılama ve ihbar sistemleri ile elekt-
ronik güvenlik sistemlerindeki geliş-
meler kamuoyu ile paylaşılacaktır. Bu 
bağlamda, konuya ilişkin tüm kurum 
ve kuruluşların kongreye katılımı, bilgi 

paylaşımı açısından yararlı olacaktır.

İşbirliği Çağrısı 
EMO İzmir Şubesi olarak, binala-

rın yangından korunması amacıyla 
teknik bilgi ve birikimlerimizi payla-
şarak, eksik ve hataların giderilmesi 
için tüm kurum ve kuruluşlarla işbir-
liğine açık olduğumuzu hatırlatıyoruz. 
Bünyesinde elektrik, elektronik mü-
hendisi bulunduran kuruluşlar eği-

tim desteği, diğer kuruluşlar ise can 
güvenliğinin sağlanması için gerekli 
kontrollerin ve ölçümlerin yapılması 
konusunda EMO`dan destek alabilir-
ler. Gelecekte benzer faciaların ön-
lenmesi adına gerekli teknik ve idari 
önlemlerin alınması için ilgili kurum 
yöneticilerine bir kez daha çağrıda 
bulunuyoruz. 

Şubemizin 17 Ağustos 2015 tarihli 
açıklaması

Genel seçimlerin ardından erken 
seçime dönük olarak yaratılan kaos or-
tamında ülkemiz her geçen gün daha 
çok savaş ve çatışma alanına dönüş-
türülmektedir. Ne yazık ki, sağduyuya 
çağrılarının havada kaldığına, AKP'nin 
seçim çalışmasına döndürülen savaş 
ve şiddet ortamının sürekli olarak bü-
yütüldüğüne ve ateşe düzenli olarak 
benzin döküldüğüne şahit olmaktayız. 

Parlamentonun çalıştırılmadığı 
Anayasa'nın adeta askıya alındığı bu 
koşullarda 400 milletvekili ve dikta-
törlük hevesleri uğruna yaratılan bu 
çatışma ortamı bir an önce durdurul-
malıdır. Dökülen her damla kanın yeni 

ölümlere neden olduğu-
nu, şiddet ortamını bes-
leyen tüm açıklamaların, 
girişimlerin, saldırıların 
toplumsal barışı ve kar-
deşliği geri dönüşü ol-
mayacak bir şekilde boz-
duğunu hatırlatıyoruz.

Ölümleri durdurmak, 
eşit, özgür, demokratik 
bir Türkiye'de bir arada 
yaşamı savunma için acil 
sağduyu çağrısı yapıyoruz.

Elektrik Mühendisleri Odası İzmir 
Şubesi olarak, son olarak Dağlıca ve 
Iğdır'da yaşanan saldırıları şiddetle 

kınıyoruz. Saldırılarda hayatını kay-
beden yurttaşların ailelerine ve tüm 
halkımıza başsağlığı diliyoruz.

Şubemizin 8 Eylül 2015 tarihli açık-
laması

Saldırıları Kınıyor, Ölümleri Durdurun Çağrısı Yapıyoruz


